
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERA N.95 DEL 17/11/2021

OGGETTO: Indizione elezioni commissione “Case ed intercase” delle singole
residenze universitarie.

L'anno 2021 addì 17 del mese di Novembre si è riunito presso la sede degli uffici amministrativi

di via Etnea n. 570 Catania il Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il Diritto allo

Studio, previa convocazione ordinaria inviata con nota prot. n. 38741 del 15/11/2021. 

Sono presenti i Sigg.

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE

Prof. Mario Cantarella Presidente SI

Prof. Salvatore Cannizzaro Vice-Presidente SI

Sig.ra Paola Pulvirenti Consigliere SI

Sig. Marco Rosario Tucci Consigliere SI

Sig. Andrea Vella Consigliere SI

Presenti N. 5 
Assenti  N. 0

Presiede la seduta il Presidente del C.D.A. Prof. Mario Cantarella  

Partecipa alla riunione, con funzione di Segretario, il Direttore f.f Ing. Salvatore Cantarella. 

Il Presidente del C.D.A. constatata la validità del numero legale, alle ore 10:00 dichiara aperta la

seduta.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
9
3
0
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
7
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
8
:
2
9

Copia conforme all'originale



E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania
Codice Fiscale 80006770871 – Partita Iva 01264690874 - Tel. 0957517910
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it

Proposta di Delibera Direzione

Il Direttore f.f.
Ing. Salvatore Cantarella

ATTO ISTRUTTORIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 25 novembre 2002 n. 2020 recante "Interventi per l'attuazione
del diritto allo studio universitario in Sicilia" e ss.mm.ii. di cui alla L.R. 20/06/2019 n. 10;
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la contabilità generale dell’Ente;
VISTO il Regolamento di funzionamento del C.d.A. approvato da questo Ente con delibera
n°681 del 07/03/2008;
VISTO il D.A. rep. N. 7216 del 04/12/2019 con il quale è stato istituito il Consiglio di
Amministrazione, per la durata di anni quattro, dell’Ente Regionale per il Diritto allo
Studio Universitario (E.R.S.U.) di Catania;
VISTA la delibera n. 1/2019 con la quale si è insediato il C.d.A.;
VISTO il D.A. n. 376 del 07/04/2021 con il quale è stato nominato lo studente Vella
Andrea, rappresentante degli Studenti in seno al Consiglio di Amministrazione
dell’E.R.S.U. di Catania, in sostituzione dello studente Giovanni Girgenti, che si è dimesso
da Consigliere del C.d.A. in rappresentanza della componente studentesca;
VISTA la delibera del C.d.A. n. 23 del 14/04/2021 con la quale si è insediato il consigliere
Vella Andrea;
VISTO il D.A. n. 805 del 13/05/2021 con il quale è stato nominato lo studente Tucci Marco
Rosario, rappresentante degli Studenti in seno al Consiglio di Amministrazione
dell’E.R.S.U. di Catania, in sostituzione dello studente Fiorenza Rosolini Roberto, che si
è dimesso da Consigliere del C.d.A. in rappresentanza della componente studentesca;
VISTA la delibera del C.d.A. n. 38 del 28/05/2021 con la quale si è insediato il consigliere
Tucci Marco Rosario;
VISTA la delibera n. 66 del 21 agosto 2020 con la quale il C.d.A. ha nominato il Dirigente
Ing. Salvatore Cantarella, Direttore facente le funzioni individuate dall’art. 14 comma 5
della L.R. 20/2002, per il periodo intercorrente dalla delibera di nomina fino
all’individuazione da parte dell’Amministrazione regionale della figura apicale dell’Ente
e comunque fino alla scadenza del vigente contratto di U.O.2, fissata il 31.12.2023;
VISTO il decreto del Dirigente del Servizio XII – Diritto allo Studio del Dipartimento
dell’Istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio n. 466 del 20/04/2021 con il quale
è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023 dell’E.R.S.U. di Catania;
AI SENSI dell’art. 3 “Commissioni casa ed intercase” del Regolamento delle residenze
Universitarie approvato con deliberazione del C.d.A. n. 52 del 15/11/2016, l’ERSU indice
annualmente, entro due mesi dall’inizio delle nuove assegnazioni, in ogni singola
Residenza dello Studente, l’elezione della commissione interna della stessa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
9
3
0
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
7
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
8
:
2
9

Copia conforme all'originale

mailto:protocollo@pec.ersucatania.it
mailto:direzione@ersucatania.it
http:99www.ersucatania.it


E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania
Codice Fiscale 80006770871 – Partita Iva 01264690874 - Tel. 0957517910
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it

RITENUTO opportuno sottoporre all’approvazione del Consiglio di Amministrazione il
presente atto per la relativa adozione;
VISTO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del procedimento;
Il Presidente, visto l’atto istruttorio che precede, propone al Consiglio di Amministrazione,
acquisiti i pareri di legge, di adottare il seguente atto deliberativo.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 25 novembre 2002 n. 20 recante "Interventi per l'attuazione del
diritto allo studio universitario in Sicilia" e ss.mm.ii. di cui alla L.R. 20/06/2019 n. 10;
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la contabilità generale dell’Ente;
VISTO il Regolamento di funzionamento del C.d.A. approvato da questo Ente con delibera
n°681 del 07/03/2008;
VISTO il D.A. rep. n. 7216 del 04/12/2019 con il quale è stato istituito il Consiglio di
Amministrazione, per la durata di anni quattro, dell’Ente Regionale per il Diritto allo
Studio Universitario (E.R.S.U.) di Catania;
VISTO il D.A. n. 376 del 07/04/2021 con il quale è stato nominato lo studente Vella
Andrea, rappresentante degli Studenti in seno al Consiglio di Amministrazione
dell’E.R.S.U. di Catania;
VISTO il D.A. n. 805 del 13/05/2021 con il quale è stato nominato lo studente Tucci Marco
Rosario, rappresentante degli Studenti in seno al Consiglio di Amministrazione
dell’E.R.S.U. di Catania;
UDITA la relazione del Presidente;
ESAMINATO il documento istruttorio che precede;
CONSIDERATA l’opportunità di adottare il seguente atto deliberativo;
RITENUTO di dovere proporre di conferire al presente atto l’immediata esecutività;
Ad unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

1) Di indire, ai sensi dell’art.3 “Commissioni casa ed intercase” del Regolamento delle
residenze Universitarie approvato con deliberazione del C.d.A. n. 52 del 15/11/2016,
l’elezione delle commissioni interne in tutte le residenze dell’E.R.S.U. di Catania e nelle
sedi distaccate di Ragusa e Siracusa. Dette elezioni si terranno in date che saranno
stabilite di volta in volta, compatibilmente alla disponibilità di personale in servizio, su
disposizione del Direttore. A presidio dei seggi sarà delegato personale E.R.S.U., due
per ogni seggio: uno con funzione di presidente e l’altro di segretario, che avranno il
compito di redigere un verbale sul regolare svolgimento delle elezioni dall’insediamento
allo scrutinio;

2) Le commissioni saranno formate da n. 2 componenti per ciascuna residenza ad
eccezione delle residenze “Oberdan” e “Cittadella” che per numero di posti letto
potranno eleggere n. 3 componenti. Sono eleggibili tutti i residenti in ciascuna residenza
ad eccezione dei componenti il C.d.A. e del Senato Accademico. Le candidature

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
9
3
0
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
7
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
8
:
2
9

Copia conforme all'originale

mailto:protocollo@pec.ersucatania.it
mailto:direzione@ersucatania.it
http:99www.ersucatania.it


E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania
Codice Fiscale 80006770871 – Partita Iva 01264690874 - Tel. 0957517910
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it

dovranno pervenire tramite email all’indirizzo direzione@ersucatania.it dal
20.12.2021al 10.01.2022 alle ore 12,00. Gli eletti saranno proclamati con 
provvedimento del Direttore E.R.S.U. Catania;

3) Di provvedere ad informare tutti gli studenti interessati alle elezioni in argomento
tramite pubblicità sul sito istituzionale ed avvisi da affiggere presso le residenze e le
mense;

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi delle vigenti
disposizioni di legge.

Il presente atto previa lettura è stato approvato e firmato a termini di legge.

Il Segretario Il Presidente
Ing. Salvatore Cantarella Prof. Mario Cantarella
Firma apposta in forma digitale ai sensi Firma apposta in forma digitale ai sensi

dell'art.24 del D.lgs. 7 Marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii dell'art.24 del D.lgs. 7 Marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
9
3
0
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
7
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
8
:
2
9

Copia conforme all'originale

mailto:protocollo@pec.ersucatania.it
mailto:direzione@ersucatania.it
http:99www.ersucatania.it
mailto:direzione@ersucatania.it


E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania
Codice Fiscale 80006770871 - Partita Iva 01264690874 - Tel. 0957517910
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del procedimento, sulla Delibera di C.D.A. avente ad oggetto: Indizione elezioni
commissione “Case ed intercase” delle singole residenze universitarie., esprime parere favorevole di regolarità
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

DATA
15.11.2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Salvatore Cantarella - Direzione

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell’art.24 del D.lgs. 7 Marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
9
3
0
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
7
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
8
:
2
9

Copia conforme all'originale



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.970

La delibera N.95 del 17-11-2021, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
17-11-2021 al 02-12-2021

Data
17/11/2021

il Direttore
Ing. Salvatore Cantarella

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
9
3
0
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
7
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
8
:
2
9

Copia conforme all'originale



REPORT FIRME DIGITALI

la Delibera di C.D.A. N.95 del 17-11-2021, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 2

Firmato da: Cantarella Salvatore il 17/11/2021 17:36:00

Ente certificatore: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Scadenza certificato: 07/05/2022 01:59:59

Firmato da: CANTARELLA MARIO il 17/11/2021 18:04:44

Ente certificatore: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Scadenza certificato: 23/12/2022 00:59:59

Sul Parere Regolarità Tecnica della Delibera di C.D.A. N.95 del 17-11-2021, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: Cantarella Salvatore il 15/11/2021 12:34:57

Ente certificatore: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Scadenza certificato: 07/05/2022 01:59:59

Data
17/11/2021

Piattaforma Traspare

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

il 17/11/2021 alle 18:08:27

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
9
3
0
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
7
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
8
:
2
9

Copia conforme all'originale


	Dettagli Firma
	Dettagli Firma

